
بخشنامه
پیرو بخشنامه های شماره 132339 مورخ 18 / 12 / 87،137339 مورخ 28 / 12 / 1387،50288 مورخ 14 / 4 / 1388،68871

/ 200 /ص مورخ 13 / 10 / 1388،77496 / 200 مورخ 24 / 12 / 1388،نظر به اینه در خصوص برخورداری مؤدیان از
بخشودگ جرائم عدم تسلیم اظهارنامه و پرداخت مالیات و عوارض ارزش افزوده در مهلت مقرر، با توجه به تفویض اختیار

بخشودگ جرایم، سؤالات برای ادارات کل امور مالیات مطرح گردیده است، لذا به منظور وحدت رویه مقرر م دارد:
ادارات کل امور مالیات موظفند، در صورتیه مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده، اظهارنامه مالیات دوره سه ماهه خود را در
مهلت های تعیین شده به موجب بخشنامه های فوق الذکر تسلیم اداره امور مالیات نموده باشند، با درخواست کتب از سوی

آنان، نسبت به بخشودگ صد در صد جرایم عدم تسلیم اظهارنامه مالیات و جریمه تأخیر در پرداخت مالیات و عوارض برای
مدت تعیین شده در بخشنامه های مزبور اقدام نمایند.

ضمناً بخشودگ جرایم در سایر موارد مطابق تفویض اختیار ابلاغ شده قبل به ادارات کل خواهد بود.

عل عسری
رییس کل سازمان امور مالیات کشور

شماره: 132339
تاریخ: 18 / 12 / 1387

پیوست:

رؤسای محترم امور مالیات شهر و استان تهران
مدیران کل محترم امور مالیات بر ارزش افزوده شهر و استان تهران

مؤدیان بزرگ مالیات مدیر کل محترم امور مالیات
مدیران کل محترم امور مالیات استان ها

با سلام

احتراماً، با توجه به پایان اولین دوره مالیات قانون مالیات بر ارزش افزوده و مهلت تسلیم اظهارنامه موضوع ماده 21 قانون
مذکور توسط مؤدیان محترم و در رابطه با چون تقسیط مالیات و عوارض ابرازی مؤدیان محترم و همچنین بخشودگ جریمه

عدم تسلیم اظهارنامه مالیات و عدم پرداخت مالیات و عوارض اظهار شده در مهلت مقرر در قانون ،مقرر م دارد:

1) ادارات امور مالیات نسبت به پییری جدی و وصول مطالبات معوقه مالیات و عوارض ابرازی مؤدیان در اسرع وقت اقدام
نمایند.

2) در مورد درخواست و تقاضای تقسیط توسط مؤدیان، در صورت درخواست کتب مؤدی و حاکم بودن شرایط خاص بر
فعالیت اقتصادی متقاض و بررس و پذیرش دلائل درخواست توسط اداراه کل،مراتب کتباً با ذکر دلایل و مستندات مؤدی و
نتایج رسیدگ و اظهارنظر صریح اداره کل، به معاونت مالیات بر ارزش افزوده ارسال گردد تا پس از بررس، تصمیم گیری

لازم به عمل آید. به هر جهت سقف مدت تقسیط ،به استثناء شرایط اضطراری (از قبل از ورشست،انحلال، وقایع عمده پیش
بین نشده)،تا مهلت تسلیم اظهارنامه دوره بعدی خواهد بود.

3) با توجه به اینه تسلیم اظهارنامه مالیات و پرداخت مالیات و عوارض مربوطه در دوره اول اجرای این نظام مالیات توسط
برخ از مؤدیان،خارج از مهلت مقرر قانون صورت پذیرفته است و به منظور تریم ارباب رجوع، با عنایت به شرایط اولین
دوره اجرای این نظام مالیات،جریمه عدم تسلیم اظهارنامه مالیات در مهلت مقرر قانون، موضوع بند (5) ماده 22 و جریمه

تاخیر در پرداخت مالیاتها و عوارض، موضوع ماده 23 قانون ،با استفاده از اختیارات موضوع ماده 191 قانون مالیاتهای



مستقیم که با توجه به حم ماده 33 قانون مالیات بر ارزش افزوده در رابطه با این قانون نیز تسری دارد، برای آن دسته از
مؤدیان که تا پایان روز 30 / 11 / 1387 اقدام به تسلیم اظهارنامه و پرداخت مالیات و عوارض متعلقه نموده اند، در صورت
درخواست کتب مؤدی قابل بخشودگ خواهد بود. بدیه است بخشودگ جرائم تاخیر فوق الذکر صرفاً نسبت به آن بخش از

مالیاتها و عوارض که تا تاریخ مذکور توسط مؤدی به حسابهای اعلام شده واریز گردیده، قابل اعمال م باشد.

عل اکبر عرب مازار
رییس کل سازمان امور مالیات کشور

شماره: 137339
تاریخ: 28 / 12 / 1387

پیوست:

رؤسای محترم امور مالیات شهر و استان تهران
مدیران کل محترم امور مالیات بر ارزش افزوده شهر و استان تهران

مؤدیان بزرگ مالیات مدیر کل محترم امور مالیات
مدیران کل محترم امور مالیات استان ها

با توجه به اینه تسلیم اظهارنامه دوره مالیات زمستان 1387 مالیات بر ارزش افزوده در مهلت قانون ی در طول تعطیلات
نوروزی برای مؤدیان گرام با مشلات همراه م باشد و نظر به این که قانون مالیات بر ارزش افزوده اولین سال اجرای خود

را پشت سر م گذارد و بنا بر درخواستهای مرر و متوب مؤدیان و تشل های بخش خصوص در ارتباط با فراهم آوردن
تسهیلات در زمینه تسلیم اظهارنامه های مالیات این دوره، به منظور تریم ارباب رجوع و فراهم آوردن زمینه اجرای تالیف

:گردد با رعایت ترتیبات قانون مقرر م ،برای مؤدیان گرام قانون

ان برخورداری از بخشودگدر صورت تسلیم اظهارنامه مربوط به دوره زمستان 1387 تا پایان فروردین ماه سال 1388،ام
جرائم عدم تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر و تاخیر در پرداخت مالیات، نسبت به تالیف انجام شده تا تاریخ مذکور، در صورت

درخواست کتب مؤدیان، برای ایشان فراهم گردد.

عل اکبر عرب مازار
رییس کل سازمان امور مالیات کشور

شماره: 50288
تاریخ: 14 / 04 / 1388

پیوست:

رؤسای محترم امور مالیات شهر و استان تهران
مدیران کل محترم امور مالیات استان ها

مدیران کل محترم امور مالیات بر ارزش افزوده شهر و استان تهران
مؤدیان بزرگ مالیات مدیر کل محترم امور مالیات

با سلام
احتراماً، با توجه به مصادف شدن آخرین روز مهلت تسلیم اظهارنامه دوره بهار سال 1388 (15 / 04 / 1388) با ولادت با

سعادت امیر المؤمنین حضرت عل (ع) و تعطیل رسم و به منظور تریم ارباب رجوع و فراهم آوردن زمینه اجرای تالیف



قانون ی برای مؤدیان گرام، مقرر م گردد با رعایت قانون و مقررات مربوطه:
ان برخورداری از بخشودگدر صورت تسلیم اظهارنامه مربوط به دوره بهار سال 1388 تا پایان پنجشنبه 18 / 04 / 1388 ام

جرائم عدم تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر و تأخیر در پرداخت مالیات، نسبت به تالیف انجام شده تا تاریخ مذکور، در صورت
درخواست کتب برای ایشان فراهم گردد.

عل اکبر عرب مازار
رییس کل سازمان امور مالیات کشور

شماره: 68871 / 200 /ص
تاریخ: 13 / 10 / 1388

پیوست:

بخشنامه
نظر به درخواست های مرر مؤدیان محترم مشمول مرحله اول و دوم ثبت نام و اجرای مالیات بر ارزش افزوده و به منظور

تریم مؤدیان گرام و فراهم آوردن زمینه اجرای تالیف قانون ی برای آنان بالاخص مؤدیان مشمول مرحله دوم ثبت نام، بنا به
اختیار حاصل از قانون و مقررات مالیات بر ارزش افزوده مقرر م دارد:

که اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده مربوط به دوره سوم مالیات موظفند در مورد مؤدیان مالیات ادارات کل امور مالیات
(فصل پائیز) سال 1388 را تا پایان روز پنج شنبه مورخ 24 / 10 / 1388 تسلیم کنند،امان برخورداری از بخشودگ جرائم عدم

تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر برای دوره مزبور و تأخیر در پرداخت مالیات و عوارض متعلق تا تاریخ مذکور،در صورت
درخواست کتب برای مؤدیان فوق الذکر فراهم نمایند.

عل عسری
رئیس کل سازمان امور مالیات کشور

شماره: 77496 / 200
تاریخ: 24 / 12 / 1388

پیوست:

بخشنامه
نظر به درخواست های مؤدیان محترم مشمول مرحله اول و دوم ثبت نام و اجرای مالیات بر ارزش افزوده و به منظور تریم

مؤدیان گرام و فراهم آوردن زمینه اجرای تالیف قانون برای آنان بالاخص مؤدیان مشمول مرحله دوم ثبت نام، بنا به اختیار
حاصل از قانون و مقررات مالیات بر ارزش افزوده مقرر م دارد:

که اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده مربوط به دوره چهارم مالیات موظفند در مورد مؤدیان مالیات ادارات کل امور مالیات
(فصل زمستان) سال 1388 را تا پایان روز سه شنبه مورخ 31 / 01 / 1389 تسلیم کنند،امان برخورداری از بخشودگ جرائم

عدم تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر برای دوره مزبور و تأخیر در پرداخت مالیات و عوارض متعلق تا تاریخ مذکور، در صورت
درخواست کتب برای مؤدیان فوق الذکر فراهم نمایند.

عل عسری
رئیس کل سازمان امور مالیات کشور


